
 

1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy 

 

Autor práce Georgii Sirotenko 

Název práce Image processing for concrete cracks analysis 

Rok odevzdání 2024 

Studijní program Informatika   

Specializace Umělá inteligence 

 

Autor posudku doc. RNDr. Elena Šikudová, Ph.D. Role Oponent 

Pracoviště KSVI 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Splnění zadání ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Click here to enter text. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace ☐ ☐ ☒ ☐ 

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu ☐ ☐ ☒ ☐ 

Analýza ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vývojová dokumentace ☐ ☐ ☐ ☐ 

Uživatelská dokumentace ☐ ☐ ☐ ☐ 

Komentář   Text je místy hůř čitelný, informace musí čtenář hledat na různých místech, ale 

potřebné informace text obsahuje. V kapitole 2 pořadí obrázků nekresponduje s uvedením 

v textu. Obrázky výsledků v kapitole 4 by bylo vhodnejší uvést vedle sebe v kapitole 5, kde 

je diskuse výsledků a jednotlivé metody by se dali líp vizuálně porovnat. V textu některé 

hypertextové odkazy ukazují sami na sebe, případně chybí (str. 33, 36). Některé ilustrace 

jsou převzaty z jiných článku, bez explicitního uvedení zdroje (Fig. 4.7). Vývojová ani 

uživatelská dokumentace nejsou součástí práce.   

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování ☐ ☒ ☐ ☐ 

Stabilita implementace ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář   Oceňuji vyzkoušení mnoha různých metod na řešení problému. Vadilo mi časté 

škálování obrazu, bez uvedení použité škálovací metody. Otázka do diskuse: Myslíte, že 

škálováni má vplyv na výsledky?  

 



 

2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 26. srpna 2024 Podpis 
 


